

**Zamawiający:
Gmina Kolonowskie**

INFORMACJA 1

Znak sprawy: PI.271.4.2021

Dotyczy: Zakup w ramach umowy kompleksowej paliwa gazowego i jego dystrybucji na potrzeby obiektów w Gminie Kolonowskie

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 307 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021, poz. 1129) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ/OPiW.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?
Odpowiedź 1.
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej
2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź 2.
Zamawiający wymaga podpisania umowy w formie tradycyjnej (wymiana korespondencji papierowej)
3. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?
Odpowiedź 3.
Zamawiający ma zawarte umowy terminowe. W kolumnie Z Załącznika nr 1 do SWZ – wykaz punktów poboru gazu winna być data 01.01.2022 godz. 06:00.
4. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?
Odpowiedź 4.
Dane o ppg weryfikowano na podstawie ostatniej faktury.
5. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?
Odpowiedź 5.
Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD po wcześniejszych konsultacjach z Zamawiającym w ramach udzielonego Wykonawcy pełnomocnictwa..
6. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej

umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Odbiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź 6.

Rozliczenia pomiędzy stronami umowy odbywają się na podstawie danych przedstawionych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

7. Wykonawca prosi o wskazanie aktualnych numerów identyfikacyjnych Punktów wyjścia nadanych przez OSD dla PPG objętych postępowaniem. Numery te powinny być zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT).

Odpowiedź 7.

W fakturach obecnego sprzedawcy nie ma nadanych numerów ppg.

8. Dot. pkt 6 opz i par. 4 ust. 3 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź 8.

Załącznik nr 1 do SWZ ust. 6 i Załącznik nr 2 do SWZ, par. 4, ust. 3 pozostanie bez zmiany. Zamawiający zwraca uwagę, że określenie związane z minimalnym zużyciem energii elektrycznej jest związane wprost z postanowieniem ustawy Pzp opisanym w art. 433 p. 4. Zamawiający pragnie zwrócić uwagę Wykonawcy na nieprecyzyjnie zadane pytanie, bowiem Zamawiający nie zdefiniował co ma na myśli używając terminu „wolumen podstawowy”. Domniemywać należy, że w SWZ mamy do czynienia z dwiema wielkościami, które można nazwać wielkością podstawową – tj. ilość punktów poboru gazu i prognozowaną ilość paliwa gazowego, która zostanie zużyta trakcie trwania umowy. Zamawiający w Załączniku nr 1 do SWZ, ust. 6 zapisał „W toku realizacji Umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego w zakresie do $\pm 50\%$, względem zużycia paliwa gazowego podanej poniżej.

A poniżej podano wielkość zużytego paliwa gazowego zużytego w roku 2020 z zastrzeżeniem dodatkowym opisanym w ust. 16 o treści:

W związku z charakterem zamówienia nie można określić dokładnego zużycia paliwa gazowego objętego przedmiotem zamówienia. Z tego powodu Zamawiający przedstawił przewidywalną ilość zużycia paliwa gazowego. Zamawiający przewiduje, iż rzeczywista ilość zużycia paliwa gazowego może ulec zmianie, tj. zwiększeniu bądź zmniejszeniu przy zachowaniu zaoferowanych cen jednostkowych. **Tym samym opisane prognozowane zużycie paliwa gazowego nie stanowi dla Zamawiającego zobowiązania do zakupu paliwa gazowego w podanej w SWZ wysokości, ale oznacza, że Zamawiający zapłaci za zużyte paliwo gazowe.**

9. Dot. pkt 6 opz i par. 7 ust. 5 lit. a. wzoru umowy – Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 %wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź 9.

Załącznik nr 1 do SWZ ust. 6 i Załącznik nr 2 do SWZ, par. 7, ust. 5 lit. a pozostanie bez zmiany.

10. Dot. par. 2 ust. 5 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o zastąpienie zapisu: Wyjątek stanowi przypadek, kiedy Zamawiający złoży reklamację. Reklamacja zwalnia Zamawiającego od opłaty, do czasu przesłania przez Wykonawcę faktury akceptowanej przez Zamawiającego, chyba że zostanie udowodniona niesłuszność reklamacji, to wtedy Zamawiający opłaci fakturę z należnymi odsetkami ustawowymi za opóźnienie., zapisem: „Złożenie reklamacji nie uprawnia Odbiorcy do opóźnienia płatności, zmniejszenia kwoty płatności oraz odmowy płatności.”

Odpowiedź 10.

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 5 ust. 5 pozostanie bez zmiany.

11. Dot. par. 2 ust. 10 wzoru umowy – Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego” Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji:
- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
 - 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
 - 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
 - 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwane z powodu awarii sieci gazowej;
 - 5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:
 - a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
 - b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;
 - 6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o planowanych przerwach w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicieli sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności. Wobec powyższego, Wykonawca wnosi o zastąpienie istniejącego zapisu, zapisem:

W sytuacji, gdy niezwłoczne wstrzymanie lub ograniczenie dostarczania Paliwa Gazowego mogłoby powodować zagrożenie bezpieczeństwa życia, zdrowia lub środowiska, bądź uszkodzenie lub zniszczenie obiektów technologicznych Zamawiającego, Wykonawca w uzgodnieniu z OSD indywidualnie uzgodni z Zamawiającym, okres po upływie którego możliwe będzie wstrzymanie lub ograniczenie dostaw Paliwa Gazowego do Zamawiającego.

Odpowiedź 11.

Treść zapisu par. 2 ust. 10 Załącznika nr 2 do SWZ, pozostanie bez zmiany. Stroną niniejszej umowy nie jest OSD.

12. Dot. par 7 ust. 11 wzoru umowy – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu)? Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź 12.

Zamawiający wnosi o wnikliwe przeanalizowanie zapisów par. 7 zdanie 2 w kontekście przywołanego tam odwołania.

13. Dot. par 8 ust. 11 i 12 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów o karach umownych.

Odpowiedź 13.

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 8, ust. 11 i 12 pozostanie bez zmiany.

14. Dot. par 8 ust. 11 i 12 wzoru umowy – W przypadku niewyrażenia przez Zamawiającego zgody na wykreślenie kar umownych, Wykonawca wnosi o ich zmniejszenie o połowę.

Odpowiedź 14.

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 8, ust. 11 i 12 pozostanie bez zmiany.

15. Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem?

Odpowiedź 15.

Wszystkie ppg – umowa terminowa do 01.01.2022, godz. 06:00.

16. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź 16.

Umowy nie wymagają wypowiedzenia.

17. Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji? W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

Odpowiedź 17.

Zgodnie z podpisaną umową obecny sprzedawca miał obowiązek zgłoszenia terminu umowy do 01.01.2022, godz. 06:00.

Po rozstrzygnięciu postępowania wiedze w tej sprawie może pozyskać wybrany wykonawca na mocy udzielonego mu pełnomocnictwa.

18. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Odpowiedź 18.

Tak.

19. Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź 19.

Patrz odpowiedź 8.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.